
Der Wahlvorstand  Siegen, 07.06.2024 
Universität Siegen   
 

Bekanntmachung 
des Ergebnisses der Wahl zum Personalrat 

der wissenschaftlich und künstlerisch Beschäftigten 
der Universität Siegen für die Wahlperiode 2024 – 2028 

 
Bei der vom 04. bis 06. Juni 2024 durchgeführten Wahl waren 13 Personalratsmitglieder zu 
wählen. Es hat gemeinsame Wahl stattgefunden. 

 

Wahlberechtigte  Anzahl Frauen 
Anzahl 

Stimmzettel 
Prozent  Gültig  Ungültig 

1.600  697  147  9,2%  145  2 
 
 

Die Wahl wurde nach den Grundsätzen der Personenwahl durchgeführt. Es entfielen die 
folgenden Stimmen auf die Kandidatinnen und Kandidaten 

 
 

Lfd. Nr.  Name  Vorname  Stimmen 

1  Bäurle, PD Dr.  Stephan  20 

2  Büchner, Dr.  Steffen  48 

3  Enders  Erna  60 

4  Falkenhagen, Dr.  Frédéric  38 

5  Fuchs  Maximilian  30 

6  Gerbracht  Marc  53 

7  Herling, Dr.  Sandra  60 

8  Hess  Volker  60 

9  Jaschke, Dr.  Steffen  50 

10  Jautz, Dr.  Sabine  63 

11  Klein, Dr.  Klaus‐Martin  51 

12  Korb, Dr.  Nikola  64 

13  Krüger  Alexander  22 

14  Kuhnhen, Dr.  Christopher  48 

15  Menke  Marcellus  35 

16  Schmitz  Holger  65 

17  Schopf‐Küster  Michael  31 

18  Schröder  Joachim  42 

19  Schüll, Dr.  Anke  91 
 
   



 
Der Personalrat besteht aus folgenden Mitgliedern: 
 

1.   Schüll, Anke, Dr.   

2.   Schmitz, Holger   

3.   Korb, Nikola, Dr.   

4.   Jautz, Sabine, Dr.   

5.   Enders, Erna   

  Herling, Sandra, Dr.   

  Hess, Volker   

8.   Gerbracht, Marc   

9.   Klein, Klaus‐Martin, Dr.   

10. Jaschke, Steffen, Dr.   

11. Büchner, Steffen, Dr.   

  Kuhnhen, Christopher, Dr.   

13. Schröder, Joachim   

 
 
Ersatzmitglieder in der Reihenfolge der auf sie entfallenden Stimmen sind 
 

1.   Falkenhagen, Frédéric, Dr. 

2.   Menke, Marcellus 

3.   Schopf‐Küster, Michael 

4.   Fuchs, Maximilian 

5.   Krüger, Alexander 

6.   Bäurle, Stephan, PD Dr. 
 
 
 
 

     
(Unterschrift) 

Dr. Daniel Müller, Vorsitzender 
 (Unterschrift) 

Dr. Manuel Froitzheim, stellv. Vors. 
 (Unterschrift) 

Dr. Jan Gerwinski 

 
 
 

Ausgehängt am 10.06.2024   Abgenommen am            

 


